
Kvíz pro děti

POZNEJTE HRADIŠTĚ! 

1) Před kolika lety bylo založeno toto hradiště?
a. 1000
b. 500
c. 50

2) Jak to zde v době existence hradiště vypadalo?

3) Kdo vládl v Čechách v době existence hradiště?
a. Car
b. Kníže
c. Prezident

4) Kdo zkoumá zbytky hradiště?
a. Archeologové
b. Geologové
c. Paleontologové

5) Na kterém obrázku je záušnice?

a. b. c.

a. b. c.

6) Co bylo nalezeno při archeologickém výzkumu v prostoru 
hradiště?

a. Kostel sv. Václava, pyramida, pohřebiště
b. Kostel sv. Boleslava, mamut, tajná chodba
c. Kostel sv. Jana, pohřebiště, opevnění

7) Co vznikne po zániku hradby, kterou máte před sebou (výsledný 
tvar můžete také vidět na hradišti)?

8) Co tehdy lidé pěstovali?
a. Brambory a fazole
b. Řepku a kukuřici
c. Obiloviny a luštěniny

9) Kde se hradiště nachází?

10) Jak vypadali lidé žijící v době hradiště?

     

a. Díra b. Zřícenina c. Val

b. c.a.

Správné 
odpovědi: 
1a, 2b, 3b, 
4a, 5b, 6c, 
7c, 8c, 9b, 
10c


